



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.387.537,50	4.875.620,24	14.626.860,00	4.961.353,08	14.387.537,50	9.875.203,82
RECEITAS DE CAPITAL	848.866,42	1.050.000,00	3.150.000,00	51.116,42	848.866,42	51.220,00
SUBTOTAL	15.236.403,92	5.925.620,24	17.776.860,00	5.012.469,50	15.236.403,92	9.926.423,82
(-) DEDUÇÕES	1.972.713,49	745.373,44	2.236.120,00	655.031,39	1.972.713,49	1.879.492,22
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	46.272,64	40.500,08	121.500,00	11.470,25	46.272,64	76.382,77
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.220,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	1.080,00	3.240,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.926.440,85	704.873,36	2.114.620,00	643.561,14	1.926.440,85	1.751.889,45
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.263.690,43	5.180.246,80	15.540.740,00	4.357.438,11	13.263.690,43	8.046.931,60

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.027.722,69	4.675.907,56	14.027.722,69	-1.312.695,91	11.703.979,24	4.350.197,37	11.706.529,24	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.000,00	1.333,33	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.023.722,69	4.674.574,23	14.023.722,69	-1.312.695,91	11.703.979,24	4.350.197,37	11.706.529,24	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.589.177,31	529.725,77	1.589.177,31	88.712,00	1.508.356,56	197.167,70	871.816,44	0,00
(-) Deduções	108.100,00	36.033,33	108.100,00	-3.044,71	86.955,29	35.587,87	86.955,29	0,00
Amortização de Dívida	108.100,00	36.033,33	108.100,00	-3.044,71	86.955,29	35.587,87	86.955,29	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.504.800,00	5.168.266,67	15.504.800,00	-1.220.939,20	13.125.380,51	4.511.777,20	12.491.390,39	0,00
RESULTADO	-15.504.800,00	-5.167.186,67	-15.501.560,00	1.220.939,20	-13.125.380,51	-4.511.777,20	-12.491.390,39	0,00
RESULTADO	-13.578.359,15	-4.463.393,31	-13.390.180,00	1.864.500,34	-11.198.939,66	-3.868.216,06	-10.564.949,54	1.751.889,45
RESULTADO	-2.241.109,57	11.980,13	35.940,00	5.578.377,31	138.309,92	-154.339,09	772.300,04	8.046.931,60

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	492.456,54	441.089,12	1.060.314,85	619.225,73	206.346,62
(-) Disponibilidade de Caixa	2.631.458,54	3.703.197,13	3.303.053,22	-400.143,91	671.594,68
(-) Aplicações Financeiras	1.279.357,63	1.345.327,55	1.553.398,57	208.071,02	274.040,94
(-) Demais Ativos Financeiros	32,70	5.251,46	2.784,65	-2.466,81	2.751,95
(+) Restos a Pagar Processados	390.305,37	46.760,78	368.834,53	322.073,75	-21.470,84
II - Dívida Consolidada Líquida	-3.028.086,96	-4.565.926,24	-3.430.087,06	1.135.839,18	-402.000,10
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.028.086,96	-4.565.926,24	-3.430.087,06	1.135.839,18	-402.000,10